
1 
DISPONE DEVOLUCIÓN DE DINERO A EX 
FUNCIONARIA, SEÑORA MACARENA AYALA 
LO PEZ. 

INDEPENDENCIA, 
2 4 S E.P L'J19 

DECRETO ALC. EXENTO N° 4 2 9 5 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El término 
del contrato de trabajo de la señora Macarena Ayala López, con fecha 30 de 
noviembre del 20 19; el correo electrónico del Coordinador de Administración y de 
Finanzas DAEM; el Memorándum N°218 del 16 de Abril del 2019 de la Dirección de 
Administración y de Finanzas, que remite cheque de la Caja Los Héroes; el Decreto 
Alcaldicio Exento N°3909 del 28 de Agosto del 2019, que nombra como Alcalde 
Subrogante a don Luis Mayorga Salces, que no se acompaña por ser de dominio 
Público; y, en uso de las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

DISPONESE la devolución de dinero a la ex 
funcionaria señora MACARENA DEL CARMEN AYALA LOPEZ, Cédula de Identidad 

conforme a los antecedentes señalados en los "VISTOS", por la 
suma de $248.550.- (Doscientos cuarenta y ocho mil quinientos cincuenta pesos), 
correspondiente a licencia médica desde el 10 de diciembre del 2018 al 31 de 
diciembre del 2018, correspondiente a 22 días no pagados a la ex trabajadora por 
estar fuera del periodo de su contrato. 

"DEVOLUCIONES", 
Educación Municipal. 

a las 

.. .. 

IMPUTESE el gasto al ITEM 26.01.000 
del Presupuesto del Departamento" de Administración de 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, 
correspondan y, hecho, A CHIVESE . 

/ .. ·· 
. . . . 1nc¡PJaltSiióirÑ!E:z SEPULVEDA 

·· .. 
·······~'-J ...... ~ ....... -'-" 

AUDITOR 
MUNICIPAL 

Alcaldía- Secretaría Municipal- Control- Finanzas - Dideco
Daem - Contabilidad Daem - Oficina de Partes.~ 


